平成２３年５月６日
各位

信濃町研究支援センター
文科省科研費担当

平成２３年度文部科学省科学研究費補助金の交付内定について

（基盤研究（Ｃ）、挑戦的萌芽研究、若手研究（Ｂ）の新規採択分）

 標記の研究種目については、今年度から独立行政法人日本学術振興会が新たに設けた学術研究

助成基金によって研究費助成が行われることになり、その法改正が遅れていたために交付内定の

通知発出も遅れておりましたが、ようやく４月２８日付けで内定についての通知がありました。
 この基金化に伴い、交付申請に係る様式等もこれまでと異なるとされていますが、同会におい

て未だに準備中となっているため、交付申請書類作成のご案内が出来ない状況です。
 したがって、採択された研究課題の研究代表者の方へ交付内定のご連絡は、５月１０日（火）

若しくは１１日（水）となる見込です。例年に比べ大幅に遅れておりますが、今しばらくお待ち

願います。

 なお、現段階で不採択となった研究課題については個別の通知はありませんが、応募時に第１

段審査結果の開示を希望されていた場合は、５月下旬頃に審査結果を確認できる予定となってい

ます。

以上